
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  027

del 22.07.2008

 del Registro Deliberazioni

OGGETTO Cessione area in favore dell’ENEL per realizzazione cabina.-

L’anno DUEMILAOTTO  il giorno VENTIDUE del mese di LUGLIO alle ore 19,30 in
Villaurbana nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

CASULA            Luca X SALIS         Antonio X
NONNIS           Augusto X SERRA        Pietro Efisio X
ATZENI           Maurizio X DERIU         Liana Vincenza X
DESSI’              Mauro X MELONI      Dino X
FADDA          Marco Luigi X MELONI      Fabrizio X
PAU          Franco Palmiro X URRU          Francesco X
PULISCI     Ornella X TOTALE 13

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dott.ssa Felicina Deplano

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica:

Elab.:  F.D.
Red.    A. A.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:
- con atto Rep. n° 282/2007 è stata stipulata una Convenzione per una lottizzazione convenzionata a
scopo edificatorio in zona di espansione località “S’utturu e s’olia” in Villaurbana, tra il Comune e i
sigg. Pisci;

- L’ENEL S.p.A. ha prospettato la necessità di realizzare una cabina di trasformazione da ubicarsi nella
località interessata dalla lottizzazione menzionata, propriamente in un’area di proprietà del Comune di
Villaurbana, contraddistinta in catasto al F. 16, Mapp. 62310 (ex 871a) di complessivi mq. 315;

- la realizzazione della cabina di trasformazione consente di ottenere una migliore ridistribuzione dei
carichi sulle linee di alimentazione sia ad uso pubblico che privato, con conseguente miglioramento del
servizio;

RITENUTO  poter concedere all’ENEL, per le finalità sudescritte, una porzione di area di proprietà
comunale come catastalmente suidentificata e più precisamente un lotto avente dimensione di mt. 10,00
x 5,00, atteso che in base a quanto concordato con l’ENEL le dimensioni dell’area di sedime e di
pertinenza della cabina risulta pari a mq. 50,00;

VISTA  la planimetria, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale allegato A),
dalla quale emerge la porzione di area da cedere;

DANDOSI ATTO  che il prezzo di cessione è stato determinato congruamente dall’U.T.C. in € 13,00
al mq.;

TUTTO CIO’ PREMESSO;

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico sotto il profilo tecnico ex art. 49
del D.Lgs n. 267/2000;

Con votazione unanime resa per alzata di mano;

DELIBERA

CEDERE a favore dell’ENEL S.p.A. un’area di proprietà comune in loclaità “Sutturu e s’olia”, più
precisamente la porzione controdistinta nella planimetria catastale che si allega alla presente per farne
parte integrante e sostanziale allegato A), individuata catastalmente al F. 16, Mapp. 62310 (ex 871a) di
complessivi mq. 50,00, per la realizzazione di una cabina di trasformazione da realizzarsi nella
lottizazione Pisci e più;

DETERMINARE  in € 13,00 al mq. Il prezzo di cessione dell’area così come ritenuto congruo
dall’U.T.C..

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON SEPARATA votazione e con lo stesso esito della precedente, dichiara la presente
immediatamente esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
29.07.2008  al  13.08.2008

Villaurbana, li  29.07.2008

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 29.07.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
29.07.2008  al  13.08.2008

Villaurbana, li  29.07.2008

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________


